
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

  от 06.04.2021г.   № 16 

         г. Жуковка  

  

 Об образовании единой (конкурсной, аукционной) 

 комиссии по проведению конкурсов и аукционов 

 на право заключения договоров аренды, договоров 

 безвозмездного пользования, договоров доверительного 

 управления имуществом, договоров купли-продажи, 

 иных договоров, предусматривающих переход  

 прав владения и (или) пользования в отношении 

 муниципального имущества,    а также  аукционов  

 по  продаже земельных участков или на право 

 заключения договоров аренды  земельных участков,  

 находящихся в муниципальной собственности  

 Жуковского муниципального округа   

 

  

    В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 

10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001года «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Земельным кодексом РФ от 

25.10.2001 №136-ФЗ, в соответствии с законом Брянской области о внесении 

изменений в статью 5 Закона Брянской области от 28.07.2020 №65-З  «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Жуковского 

муниципального района в Брянской области, путем их объединения во вновь 

образованное муниципальное образование с наделением его статусом 

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Брянской области»  



 

 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать  Единую (конкурсную, аукционную) комиссию по проведению 

конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении муниципального имущества, а также  аукционов по  продаже 

земельных участков или на право заключения договоров аренды  земельных 

участков, находящихся в  муниципальной собственности  Жуковского 

муниципального округа. 

2.Утвердить Положение о Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по 

проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении муниципального имущества, а также  аукционов по  продаже 

земельных участков или на право заключения договоров аренды  земельных 

участков, находящихся в  муниципальной собственности  Жуковского 

муниципального округа. (Приложение № 1). 

3.Утвердить персональный состав Единой (конкурсной, аукционной) 

комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров купли-

продажи, договоров доверительного управления имуществом, договоров 

купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход прав владения 

и (или) пользования в отношении муниципального имущества,  а также  

аукционов по  продаже земельных участков или на право заключения 

договоров аренды  земельных участков, находящихся в  муниципальной 

собственности  Жуковского муниципального округа.  (Приложение № 2). 

4.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Жуковского муниципального округа  www.zh32.ru в сети 

Интернет. 

 

 

 

И. о. главы администрации                                                             О.А. Воронин 

 


